
 
 
 

Alma Mater Studiorum – Università di Bologna 
Area del Personale 

Settore Selezione e Contratti – Ufficio Ricercatori a tempo determinato  
 

 
DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE REP   5985           PROT.  224264              del 16/09/2021 

 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO  l’ art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO  l’art. 6 del Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato 

dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna, adottato con Decreto Rettorale 
n. 344/2011 del 29 marzo 2011; 

VISTA  la Disposizione Dirigenziale n. 4939 del 23/07/2021 con la quale è stata indetta una 
procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per il 
reclutamento di un posto di ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 
comma 3 lettera a) della L. 240/2010 (junior) con regime di impegno a tempo 
definito; 

VISTA  la Disposizione Dirigenziale n. 5878 prot. n. 220302 del 14/09/2021, con la quale è 
stata  nominata la Commissione del bando di selezione pubblica per un posto da 
Ricercatore a tempo determinato per le esigenze del Dipartimento  di Scienze e 
Tecnologie agro-alimentari - DISTAL dell’Alma Mater Studiorum - Università di 
Bologna, per il settore concorsuale 07/I1 - Microbiologia Agraria e per il Settore 
scientifico disciplinare AGR/16 - Microbiologia Agraria;  

RILEVATA la presenza di un errore materiale nella Disposizione Dirigenziale n. 5878 del 
14/09/2021, laddove si indica che il posto da RTD è con regime d’impegno a tempo 
pieno, mentre il regime d’impegno, come risulta dal bando di concorso, è a tempo 
definito; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla necessaria rettifica della Disposizione 
Dirigenziale di cui al punto precedente 

 
D I S P O N E 

 
- Articolo unico - 

  
La Disposizione Dirigenziale n. 5878 prot. n. 220302 del 14/09/2021, con la quale è stata 
nominata la Commissione del bando di selezione pubblica di cui in premessa è rettificata 
come di seguito indicato: le parole “tempo pieno” sono sostituite con le parole “tempo 
definito”. 
  

        p.  Il Dirigente dell’Area del Personale 
         Firmato digitalmente da Giovanni Longo 

 
   


